ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi

trường đối với dự án Nhà máy chế biến gỗ ngoại thất tại Lô A2, A3 Cụm

công nghiệp Phước An, xã Phước An, huyện Tuy Phước

của Công ty TNHH đá granite Đông Á

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn  cứ  Thông  tư  số  02/2022/TT-BTNMT  ngày 10/01/2022  của  Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 871/TTr-

STNMT ngày 24/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường đối với dự

án Nhà máy chế biến gỗ ngoại thất tại Lô A2, A3 Cụm công nghiệp Phước An,

xã Phước An, huyện Tuy Phước của Công ty TNHH đá granite Đông Á.

Thời hạn kiểm tra là 07 ngày, kể từ ngày bắt đầu tiến hành kiểm tra tại nơi

được kiểm tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi

trường, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Trưởng đoàn: Bà Hà Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường;

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Việt Cường, Chi cục trưởng Chi cục

trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường;

3. Các thành viên:

- Bà Dương Thị Vinh, Chuyên viên Phòng Tổng hợp – Thẩm định, Chi cục

Bảo vệ môi trường;

- Bà Nguyễn Thị Mai, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi

trường;

2

- Ông Huỳnh Thanh Phương, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện Tuy Phước;

- Bà Đặng Thị Thu Thủy, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng

- Môi trường xã Phước An, huyện Tuy Phước.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

- Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường đối với dự án

Nhà máy chế biến gỗ ngoại thất tại Lô A2, A3 Cụm công nghiệp Phước An, xã

Phước An, huyện Tuy Phước của Công ty TNHH đá granite Đông Á.

- Báo cáo kết quả thực hiện và đề xuất việc xử lý vi phạm hành chính (nếu

có) và trình UBND tỉnh xử lý theo thẩm quyền.

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại

Điều 2, Công ty TNHH đá granite Đông Á chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T14:52:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-27T10:19:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-27T14:00:17+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-27T16:54:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-27T16:54:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-27T16:54:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-27T16:55:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!